НАРОВЛЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2022 г. № 75

Об изменении решения
Наровлянского сельского Совета
депутатов от 30 декабря 2021 г. № 63

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса

Республики Беларусь Наровлянский сельский Совет   депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Наровлянского сельского   Совета депутатов

от 30 декабря 2021 г. № 63 «О бюджете Наровлянского сельсовета на

2022 год» следующие изменения:

1.1. приложения 2-4 к решению изложить в новой редакции

(прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования на сайте Наровлянского районного исполнительного

комитета.

Заместитель председателя           Т.М.Бенц

         Приложение 2

                                        к решению Наровлянского

                    сельского Совета депутатов

                30.12.2021 № 63 (в редакции

                 решения Наровлянского

               сельского Совета депутатов

             25.11.2022 № 75)

РАСХОДЫ

бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов

бюджета по разделам, подразделам и видам

Раздел Подраздел Вид Наименование

Объѐм

финансирования,

рублей

01 00 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

82 337,00

01 01 00 Государственные органы

общего назначения

77 900,00

01 01 04 Органы местного управления

и самоуправления

77 900,00

01 10 03 Иные общегосударственные

вопросы

4 437,00

06 00 00 Жилищно – коммунальные

услуги и жилищное

строительство

14 153,00

06 03 00 Благоустройство населѐнных

пунктов

14 153,00

ВСЕГО 96 490,00

       Приложение 3

                                     к решению Наровлянского

              сельского Совета депутатов

             30.12.2021 № 63 (в редакции

                     решения Наровлянского

          сельского Совета депутатов

         25.11.2022 №  75)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений средств бюджета сельсовета в соответствии с

ведомственной классификацией расходов и функциональной

классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

Наименование Глава Раздел
Под-

раздел
Вид

Объѐм

финансирования,

рублей

Сельский бюджет     96 490,00

Наровлянский сельский

исполнительный комитет

010 00 00 00 96 490,00

Общегосударственная

деятельность

010 01 00 00 82 337,00

Государственные органы

общего назначения

010 01 01 00 77 900,00

Органы местного

управления и

самоуправления

010 01 01 04 77 900,00

Другая

общегосударственная

деятельность

010 01 10 00 4 437,00

Иные

общегосударственные

вопросы

010 01 10 03 4 437,00

Жилищно –

коммунальные услуги и

жилищное строительство

010 06 00 00 14 153,00

Благоустройство

населѐнных пунктов

010 06 03 00 14 153,00

                                                                         Приложение 4

                                     к решению Наровлянского

              сельского Совета депутатов

             30.12.2021 № 63 (в редакции

                     решения Наровлянского

          сельского Совета депутатов

         25.11.2022 № 75)

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых

предусматривается за счет средств бюджета сельсовета

№

п/п

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы

Нормативный

правовой акт,

которым

утверждена

государственная

программа

Раздел

функциональной

классификации

расходов,

распорядитель

средств

Объем

финансиров

ания в 2022

году,

рублей

1. Государственная

программа

«Комфортное

жилье и

благоприятная

среда» на 2021-

2025 годы

Постановление

Совета

Министров

Республики

Беларусь от 28

января 2021 г.

№ 50

 14 153,00

 Подпрограмма

«Благоустройство»

  14 153,00

   Жилищно-

коммунальные

услуги и

жилищное

строительство

14 153,00

   Наровлянский

сельский

исполнительный

комитет

14 153,00

ВСЕГО  14 153,00

ОБОСНОВАНИЕ

решения Наровлянского сельского Совета депутатов от 25 ноября 2022

года № 75 «Об изменении решения Наровлянского сельского Совета

депутатов от 30.12.2021 № 63»

 На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса

Республики Беларусь решение местного Совета депутатов о внесении

изменений и (или) дополнение в решение местного Совета депутатов о

бюджете на текущий финансовый год принимается в течение

финансового года по инициативе местного Совета депутатов или на

основании

          В расходной части бюджета сельсовета:

уменьшаются плановые ассигнования по разделу 01 подразделу 01

виду 04 «Органы местного управления и самоуправления» в сумме

250,00 рубля (статья 10.05.00);

увеличить плановые ассигнования по разделу 06 подразделу 03

виду 00 «Благоустройство населенных пунктов» в сумме 250,00 рубля

(параграф 151 статья 10.10.05);

Заместитель председателя                                               Т.М.Бенц